Denunciatio.

Nachdem N. auff beklagung vnd erfolgung A. vmb
seiner begangnen vngehorsam willen / in dem er den
aufgangenen/verkündeten/ vnd reproducierten Käy-
serlichen Executorialen / vnd darauff gefolgten Dr-
theil kein folge gehabt / an diesem Kaiserlichen Kam-
mergerichte in Köln. Käyf. Maiestat/ vnsers Allergne-
digsten Herrn / vnd des H. Reichs Acht / mit Drtheil
vnd Recht gesprochen/ vnd erklärt worden ist/ darumb
in namen / vnd an statt höchstmelster Kaiserlicher
Maiestat/ verkünden vnd denunciern wir denselben A.
als einen offnen Echter/ sezen ihn auf dem frieden / in
vnfrieden/ vnd erlauben sein Leib/ vnd Gut gedachte
Kläger/ vnd allermennigstchen.

Latinè:

Postquam N. Reus ad instantiam A. Actoris, ob con-
tumaciam, & non partitionem literarum Executorialium,
& rei iudicatæ, in Cæsareæ Maiest. Domini nostri Clemé-
tissi-

tissimi, & Sacri Imperij Bannum per sententiam Cameræ declaratus sit. Idcirco nomine ac vice sue Cesareæ Maiestatis, publicamus, & denunciamus eundem N. Reū in Bannum Imperij, ita ut a pace & fide Imperij exclusus, atque a predicto Actore, vel quibuscumque alijs, tam in persona, quam rebus impunè offendì possit.

Facta t' virtusque Banni denunciatione publicè sub dio, Prothonotarius schedulam denunciationis frustillatim rumpit, & in terram abiicit: mox ejicta Cesarea Banni in loco denunciationis, nec non domicilijs publicè ad valueas Ecclesiarum, vel domus Senatorix affiguntur, ad hoc, ut omnibus Bannum innorescat, & Banniti persona, tanquam communis omnium hostis, evitari, & impunè offendì queat. Et iste t' modus denunciandi Bannitos à iure Canonico mutuatus videtur, quoniam in excommunicatione similis quedam forma denunciandi prescripta est; nam in actu excommunicationis duodecim sacerdotes Episcopum circumstare, & lucernas ardentes in manibus tenere, easque in conclusione anathematis vel excommunicationis, in terram proiecere, & pedibus cōculare debent: deinde epistola per paroecias mittitur continens excommunicatorum nomina, & causam excommunicationis, ita text. in c. debent, ii. quæstio. 3. ad idem text. in c. curæ sit, eadem causa & quæstio. tex. in c. i. §. si. de homicid. lib. 6. Nota igitur, quod etiam publicis edictis cause excommunicationis inserantur. Item in edictis publicis fractæ pacis obtinet, quia causæ Banni t' exprimuntur, per ea, quæ suprà dicta sunt. Ruptura chartæ sive schedulæ, in qua denunciatio Banni scripta est, & eius in terram abiectio, denotat sententiam Banni passum, Civitatem Romanam amittere, & ex ciuiu Romanorum numero deletum, sicque membrum abiecit, nec priuilegiorum, nec beneficiorum iuris communis, vel Imperij capacem amplius esse, hoc est, quod sit extra fidem & clientelam Cesaris & Imperij, atque extra numerum ciuium Romanorum, tex. in l. amissione. §. qui deficiunt, in fin. ff. de cap. dimin. Bald. in l. 4. num. 4. C. de hæred. instit. Quod sit, ut agere volenti iustitia denegetur, cò quod

eo quod omnes actiones, obligationes, pactiones, & conventiones ex parte Banniti sublate & extintae sint, tex. id l. is qui Reus, si de publi. iudic. Bartol. & alij ibid. sicut ex ipsa Constitutione pacis publicæ clarius appareret, & infra eod. lib. cap. 12. prolixius dicetur. Ex t' prescriptis vero formulis obserua causam Banni, etiam in sententia Banni ob contumaciam lata, exprimi, per notata Felin. in d.c. sicut nobis, num. 1. de re iudi. cum alleg. ibid.

C A P. V I. I.

De Banno contumaciaz ob omissam purgationem.

S V M M A R I A.

1. *Citatio ad purgandum se à criminis fracta paci, quando decernenda.*
2. *Citatio ad purgandum ex officio decerni potest.*
3. *Articuli suspensionis vna cum citatione transmittendi.*
4. *Citationi causa in civilibus necessariò inseri non debet.*
5. *Vtile tamen est, ut hoc fiat.*
6. *In criminalibus inquisito copia indiciorum, & nomina testium dari debent.*
7. *Inquisito depositiones testium communicanda.*
8. *Index si denegat Reo copiam indiciorum, reddit processum nullum.*
9. *Idq; procedit etiam in inquisitione summaria.*
10. *In crimen notorio sententia declaratoria requiritur, quod delictum sit notorium.*
11. *Modus procedendi contra citatum, ad se purgandum in causa fracta paci.*
12. *Compurgatores quando dandi, & quid iurare debent.*
13. *Instrumentum purgationis iudiciale est. ibid.*

13 Pro-

- 13 Probationes imperfecte in criminalibus non coniunguntur.
 14 Fama cum uno teste in criminalibus non probat.
 15 Forma iuramenti purgationis.
 16 Vniuersitas ad purgandum citari potest.
 17 Vniuersitas ut dicatur congregata, requiriuntur due partes.
 18 Collegij maior pars preualeat minori.
 19 Articuli purgatorij quando pro confessis acceptari possint.
 20 Forma pronunciandi in causis purgationis in contumaciam non competentis.
 21 Articuli defensionales in causa purgationis dari possunt.
 22 Citatus ad purgandum quando pro consilio in contumaciam habeatur, ex sententia Panorm.
 23 Communia in non comprehendendo, & non purgando duplex est.
 24 Purgatio triplex.

Numerus sacramentalium ex Camera Ordinatione arbitrarium est.

- 25 Injuriarum iniustae citatus ad purgandam, agere potest.

QUANDO t̄ quis ex legitimis indicijs & presumptionibus, aut fama publica, de criminis fracte pacis suspectus est, quod videlicet turbatori pacis publice fauorem, & auxilium praestiterit, aut eum domo, hospitiis, vel testo, aut mensa receperit, & offensus articulatum Iudici Canierx tales causas suspicio-
 nis exhibuerit, tunc ad eius instantiam citatio ad purgandum contra suspectum in Camera Imperiali decen-
 ditur, ut intra terminum sibi in citatione assignatum, veniat, purgatus se iuramento, Entschuldigung mit dem
 Eyd tu thun/ vel legitimis defensionibus de insimulato-
 criminis, idque sub publice securitatis tessera, vel saluto, vt
 vo-

- vocant, conducta, bey einem vngeschllichen Glaibt/für
 jhn/vnd alle diejenigen / so er mit jhine zu solchem tage
 bringen würde / sicut prolixius, in Constitutione pacis
 publicæ Impp. Maximiliani I. Caroli V. de Anno 48. titu.
 15. & Ordinatione Cameræ, par. 2. tit. 10. §. 1. habetur. Quæ
² t quidem citatio ad purgandum non solum parte offensa
 petente, sed etiam ex officio decerni potest, maximè in
 grauioribus delictis, Ordinatio d. tit. 10. §. Es sollen vnd
 mögen/ cum publicè inter sit crima impunita non ma-
 nere, tex. in l. ita vulneratus. §. quod si quis. ff. ad leg. Aqui.
 cum similib. Vnde obseruandum, Diuos Impp. felicissi-
 mæ recordationis tam solicitæ pacis publicæ curam ha-
 buisse, vt etiam ius suspectis non parcendum esse existima-
³ rent. Simul autem t cum citatione ad purgandum, arti-
 culi iuspcionis transmitti debent, ad l. ut, vt citatus deli-
 beratè ad respondendum & defendendum comparere
 possit, itq; disponente Ordinatione loco citato. Et quam-
⁴ uis t de iure communi, maximè in causis ciuilibus, non
 sit necessè inserere causam citationi, vt notat Bartol. in l.
 inter accusatorem, num. 6. ff. de public. iudic. & in Au-
 thent. offeratur, num. 3. C. de litis contest. Socin. in tract.
 de citat. artic. 20. num. 10. vbi communem dicit in causa
 ciuili. Ias. ad Rubr. C. de eden. num. 5. Angel. ibid. num.
 2. Ordinat. Cameræ part. 3. tit. 12. §. 3. tamen si fieri, tantum
⁵ abest, vt documento sit Actori, vt etiam ei t omnium ma-
 ximè ad hoc utilitati sit, ne deliberandi spacium vterius
 citato concedatur, per tex. in c. præterea, ext. de dilat. vbi
 Panorm. num. 8. post gloss. ibid. in verbo, plenè. Barro. in
 d. Authen. offeratur, num. 3. Præterea communi Doct. cal-
⁶ culo comprobatum est, quod in t criminalibus, quando
 per modum inquisitionis proceditur, non solum copia
 indiciorum, sed etiam nomina testium inquisito, vel de
 criminis aliquo suspecto dari debeant, cum termino com-
 petenti ad se purgandum, & eluendum crimen obie-
⁷ ctum. Et ideo t absoluto examine, testium publicatio-
 nem petere potest, vt se defendere, & exceptiones legitimi-
 mas contra dicta & personas testium opponere queat, per
 tex.

tex. expressum in c. qualiter, el. 2. §. debet igitur, de accusa.
 & in c. fina. §. cessante, de hæret. lib. 6. gloss. ibid. in verbo,
 iudicijs, & in l. 2. C. de eden. Ias. ibid. num. 5. Bartol. in l.
 fin. num. 8. ff. de questionib. tex. sing. in l. vnius. §. cognitu-
 rum. ff. d. tit. Angel. in tracta. malefic. in verbis, quod fa-
 ma publica, versic. & sic bene nota, nume. 7. & versic. item
 aduertas, nume. 37. Hippol. in l. 1. nume. 5. ff. de question.
 Julius Clarus in practic. criminal. §. final. question. 49.
 num. 2. Ripa in d. 2. num. 8. C. de eden. communio rem di-
 cens. Alexan. consil. 61. num. 1. & 2. volum. 1. incip. habita
 super. Paris. consil. 2. num. 155. cum sequen. volum. 4. incip. 8
 et si esse iudeum. Imò t̄ si Reo indiciorum copia denegar-
 tur, processus erit nullus: quia defensio nemini auferri
 debet, ne à Principe quidem, tex. in Clemen. pastoralis, de
 senten. & re iudic. gloss. in d. c. fina. §. cessante, de hæretic.
 lib. 6. Doct. in c. 1. & 2. de accusatio. Paris. d. consil. 2. adeo-
 que prudens, & qui, iustique obseruans iudex, etiam ex of-
 ficio hanc communicationem facere debet, quia in causis
 miserabilium personarum, vt sunt carcerati, hoc fieri po-
 test, Angel. vbi suprà. Hippol. in pract. crimin. §. nunc vi-
 dendum, num. 9. cum sequen. vbi omnino vide. Jul. Clar. 9
 d. quest. 49. [num. 4. & num. 13. cum seq.] Et ista t̄ proce-
 dunt etiam in casibus, vbi summaria inquisitio sufficit,
 tex. in Clemen. s̄pè. §. non sic tamen, de verbor. significa.
 Doct. ibid. Felin. in c. licet Hely, num. 5. de simonia. Paris.
 d. consil. 2. num. 158. fallit in casu d. c. fina. per rationes, de
 quibus in illo tex. Præterea ista communis opinio, quod
 nimis Reo inquisito copia indiciorū & terminus de-
 fensionis dandus sit, procedit etiam in t̄ crimine notorio:
 quia sententia declaratoria ad hoc requiritur, quod vide-
 licet crimen sit notorium, & ideo Reus in primis audiri
 debet, Jul. Clar. in pract. crimi. quest. 9. versic. quero eti-
 am, [num. 7. cum sequen.] Vbi communio rem dicit, Boss.
 in tract. crimin. tit. de denunciatione, nume. 9. vbi dicit,
 quod processus super notorio, iuris ordine seruato, fieri
 debeat, ideoque Reum citandum ad videndum iurare te-
 stes, & excipiendum contra eorum dicta, & personas. Ex
 quibus omnibus comprobatur Cameræ obseruatio, quod

- in causis purgationum super insimulatio delicto fractæ pacis, vñā cum citatione articuli suspicionū citato transmittantur, vt ad purgandum, & defendendum instructus comparere queat. Modus t̄ procedendi talis est: Citatus ad purgandum si compareat, negetque articulos suspicioneis, necesse est, vt Actor suspicionem criminis & fractæ pacis probet: idque si facit vel ex fama publica, vel vnius testis testimonio, Reo iuramentum purgationis defertur:
12. & siquidem graui suspicione labore, etiā cum eo t̄ Conjuratores, sive Compurgatores, aut Sacramentales, (vulgariter Mitpurgatoriū) probatae vitæ, iurare debent; quod videlicet credat eum verum iurasse, iuxta formam Ordinat. par. 2. tit. 10. §. 1. in fin. quæ ex iure Canonico probatur [in c. cum P. Manconiella, &c.] in c. quoties. & in c. fina. §. fin. de purgat. Canon. vbi omnino vide, & Hostiens. Cod. tit. in Summa, num. 3. cum sequen.] quo facto, absolutioni sequi debet, & pro iuramento tantisper presumendum, donec postea ordinaria actione instituta, de mendacio & periurio conuincatur: nam accusator ad probandum periurium admittitur, quia iuramentum purgationis est iudiciale, quod probationem in contrarium admittit, Doct. in l. admonendi. ff. de iure iur. glo: in c. Mennam; 2. q. 4. in verbo, arbitrio. Ordinat. loco citato, & text. in d. c. fin. §. fi. Quod autem Iudex pro situ arbitrio, si Actor non plenè probet, Reo grauato verisimilibus presumptionibus, purgationis iuramentum deferre possit, vide Hostiens. in Summa, de purgatio. Cano. num. 3. Iulium Clarum in pract. crimin. §. fin. queſit. 63. hum. 4. Et utrum in crimina libus Auctore semiplenè probante, Reo iuramentum necessarium deferri possit, vide Hostiens. & Iul. Clar. vbi supra. & Ias. in d. l. admonendi, num. 125. cum sequen. in repet. Doct. in l. in bonifidei. C. cod. Alex. consil. 66. num. 1. volum. 1. incip. viso processu. Quoad accusatorem, communis opinio est, quod non, per gloss. singularem, & communiter approbatam in l. 3. in verbo, agatur. ff. de iure iur. Alex. ibid. nu. 15. gloss. in c. veniens, el. 1. in verbo, illorum, de testib. Bart. in d. l. admonendi, [num. 57. & ibid. D. Et.] pulchrè Dec. consil. 429. num. 8. cum seq. incip. licet in eis,

sis, & consil. 615. nu. 8. cum seq. incip. visa inquisitione. Alex. consil. 15. num. 6. volum. 1. incip. viso processu. & consil. 143. nume. 4. volum. 2. incip. quoniam abundē, vbique dicunt, imperfectas t̄ probationes, ad faciendam plenam probatōnem in criminalibus coniungi non posse, & probatio-
nem quā sit iuramento, in casu l. si quando. C. vnde vi, in
criminalibus locum non habere: item t̄ famam cum v.
no teste nihil probare, Deci. d. consil. 429. Ratio, quia in
criminalibus requiruntur probationes lucc meridiana
clariores, tex. in l. sciant. C. de probatio. cum similib. vide
Iul. Clar. d. q. 63, per totam. Formam autem iuramenti
purgationis ex subiecta sententia videre est:

In t̄ sachen angemahnter Purgation / zwischen A.
an einem vnd B. andertheils / ist zu rechte erkendi/ mo-
ge vnd wölle gemelster B. ein Eyde zu Gott vnd auss
das h. Euangeliumpchwören/dass er zu solchet beklag-
ten Landfriedbrüchigen thae vnd handlung kein that/
hilff/beystandt/oder fürschub gehabt habe/ das soll ge-
hört werden/vnd alhdann/ er thue das oder nicht/ fer-
ner ergehen was rechte ist.

Latinè:

In causa præterita purgationis inter A. ex una, & B. al-
tera partibus, decernimus, quatenus dictus B. per Deum,
& ad sancta eius Euangelia iurauerit, se in commissio fra-
et pacis criminē, nullum consilium, auxilium, subsidiū,
vel adiumentum prestitisse, quod hoc audiri, & per-
rò, siue hoc faciat, siue non, fieri debeat quod iuris est,
ad hanc formulam sententia optimè facit text. in c. fœ-
licis, de poenis, libr. 6. Et huiusmodi t̄ purgationis pro-
cessus, non solum contra singulos, sed etiam contra Uni-
uersitatem, Civitatem, vel Communitatem institui po-
test, & tali casu defertur iuramentum duabus partibus
Uniueritatis, dato ad hoc Commissario, qui tale iura-
mentum purgationis ab Uniueritate recipiat, ut habetur
in Ordin. d. par. 2. tit. 10. §. 1. circa finem. De iure commu-
ni ad t̄ congregationem Uniueritatis requiruntur ad mi-
nus duas partes, per text. in l. nulli. ff. quod cuiusque uni-

Q. 2. uers.

- uer.nom.gloss.ibid.in verbo,dux partes. & in l.planè. ff.
de decret.ab ordin.fac.text.in l.z. & in l.nominationum.
C.de decurionib.lib.10.vbi dicitur,quòd duæ partes ordi-
nis,in vrbe posicę,totius curię instar habeantur.Vnde pro
18 regula traditur,quòd in rebus siue negocijs t' Collegij,va-
leat,quicquid facit maior pars Collegij, tex.in c.z. de re-
nunciat.glos.ibid.in verbo,maioris, tex.in l.quod maior.
ff.ad municip.gloss.ibid.in verbo,curię. Bartol,similiter
& communiter Doct.glo.in Authen.hoc ius porrectum,
in verbo,maioris.C.de sacrosan.eccles.gloss.in c.1.in ver-
bo,tractatus,de rebus eccles.non alien.in 6.Felin.præcla-
rè in c.cùm omnes,num.17.cum sequen.de constitut. vbi
19 omnino vide cum 14.limitationibus.Porrò, si t' citatus ad
purgandum in termino preffixo non compareat, articuli
in causa purgationis exhibiti, in contumaciam pro con-
fessis acceptantur, Ordin.d.tit.10.§.z quo facto, si in con-
tumacia perseveraverit, proclamate prius interposito,cit-
atus contumax pro obnoxio & Reo criminis habetur, at-
que iteratò citatur, ad videndum se incidisse in poenam
Banni Imperialis,sub hac forma:
 20 In t' der Purgation sachen N. contra O. ist gedach-
ter O. bieweil er sich der Landfriedbrüchigen that/vnd
handlung/ in Actis angezogener ergangener Urtheil
noch nicht purgiert/noch entschuldige/auff erkende vnd
beschehen russen/vnd sein ungehorsam / der beklagten
Landfriedbrüchiger thaten schuldig/ vnd darauff not-
würftige Ladung erkende.
- Latinè:
- In causa purgationis N.contra O.dictum O. ex quo se ab insimulato , & in Actis deducto crimine fractæ pacis non purgauit, neq; excusauit, super facto iam anteà proclamate , pro obnoxio habemus , & desuper necessariam citationem decernimus , intellige citationem ad viden-
dum se incidisse in poenas Banni Imperialis. Si ad eum modum iteratò citatus, obstinatè non compareat , & in-
nocentiam t' suam legitimè probet, datis articulis defen-
sionalibus,quod facere potest, Ordinat.d.tit.10.§.z.in fin.
tunc

tunc absque ulteriori probatione facti in Bannum declarari, & denunciati potest, perinde ac si factum legitime probatum esset, & sit declaratio & denunciatio Banni in forma consueta, ut supra cap. proximo notauit. Huc pertinet elegans & singularis doctrina Panormi, in c. veritatis, num. 17. cum sequentia de dolo & contum. quod t quantum infamato iniungitur purgatio, si non venerit ad te purgandum, crimen fateri videatur, ita ut condemnari possit. Item, quod nolens se purgare, termino lapsi, pro conuictio habeatur, Doct. in L. absentem. s. de poenis. quod tamen Panorm. loco citato ita declarat: Aut, inquit, citatur quis ad purgandum simpliciter, & eo casu contumax non habetur pro conuicto, sed excommunicari debet. Ratio, quia purgatio non fuit ei indicta, sed tantum citatus ad purgandum: ita intelligit c. excommunicamus. §. qui autem, de heret. Aut fuit indicta purgatio abiungi & contumaci, statuto termino ad se purgandum, & tunc lapsi termino pro conuicto habetur, ita dicit esse casum in c. tua, de cohabit. cleric. & in d.c. final. de purg. Canon. Ratio, quia contumacia t in non comparendo, iuncta contumacia in non purgando intra terminum præfixum, & sic duplex contumacia inducit istam confessionem, quæ dicit singulariter notanda. Sed ex Constitutionibus, & Ordinat. Imperij locis citatis, habemus præscriptum procedendi modum, ergo non insisto, facit ad prædicta tot. tit. de purgat. Canon. & tex. notab. in c. accedens, de accusat. & c. tuq. fraternitati, de Apostatis. De triplici purgatione, t siue probatione innocentie, vide Constitutionem Frederici I. de pace tenenda, & eius violat. §. si miles, nam purgatio criminis olim fiebat, aut diuino iudicio, hoc est, periculo aquæ frigidæ, vel feruentis, tex. in c. ex tuarum, de purgat. Canon. & in c. final. de purgat. vulga. vel ferri candentis & igniti, tex. in c. Mennam, & in c. consulisti. 2. quest. 4. tex. in d.c. fin. de purg. vulg. De potionē maledictionis, quæ in veteri testamento exhibebatur mulieribus adulterij insimulatis, vide Numeror. cap. 5. & in c. in lib. 2. quest. 4. Aut fiebat purgatio humano iudicio, putâ duello, tex. in c. 1. & in c. 2. de purg. vulg. Sed isti duo pur-

gandi modi de iure Canonico prohibiti sunt, quia eo modo se purgare, est tentare Deum, & sic peccatum mortale, text. in c. monomachiam, 2. quest. 4. gloss. ibid. text. in d. c. final. de purg. vulga. text. in c. queritur. 22. quest. 2. & in c. si nulla. 23. quest. 8. Tertia purgatio stebat iuramento, cum 12. sacramentalibus, sine compurgatoribus, text. in c. 1. §. cum autem, si de inuestitu. feud. controvers. fuer. & in c. 1. §. sacramentum, de consuetud. recti feudi. & in c. 1. §. præterea, quid sit inuestit. [Numerus sacramentalium, sine compurgatorum, ex Ordinatione Cameræ, parte 1. tit. 10. §. 1. in fin. arbitrarius est, stehet bey beschidenheit des Richters. Et ita usu receptuni, & omnes tenere scribit Hostien. in Summa, d. titul. de purgat. Canon. numero. 4.] Illud quoq; hic memoria tenendum, quod si iniustè citatus ad purgandum, citantem, facta absolutione, iniuriarum immediate in Camera, vel coram suo ordinario iudice conuenire possit, Ordinat. Cameræ libr. 1. titul. 10. §. final. text. in l. iniuriarum actio. §. final. & in l. item apud. §. si quis libello. ff. de iniur. & famos. libell. facit text. in l. si vero condemnato. §. final. ff. qui satisda. cogantur.

C A P. VIII.

Bannitus ob contumaciam omisla purgationis, an post sententiam declaratoriam innocentiam suam probare possit,

S V M M A R I A.

1. Bannitus ob emissam purgationem, an innocentiam probare possit.
2. Sententia ex factis probationibus lata, non transit in rem indicatam.
3. Contra confessionem factam ex statuto admittitur probatio in contrarium.

4. Statu-

- 4 Statuta nunquam excludunt exceptionem innocentie.
- 5 Innocentia exceptio statuto tolli nequit.
- 6 Innocentiam etiam tertius probare potest.
- 7 Ex sententia iniusta non oritur obligatio naturalis.
- 8 Sententia Banni ob contumaciam est interlocutoria.
- 9 Sententia purgationis qualis sit.
- 10 Sententia Banni condemnatoria non valet, si non confiteratur de delicto.
- 11 Articuli suspicionis cur in contumaciam non respondentius pro confessu acceptantur.

QVID si tamen Bannitus ob contumaciam non purgans se, post sententiam declaratoriam contumaciam purgare, & de sua innocentia, pro ob: in eadē absoluzione, docere velit, an sit audiendus? Utique audiendum esse existimo: Ratio, quia contumacia est factum delictū, & facta atque imaginaria probatio, quæ ex presumptiōnibus proficietur, ut supra eod.lib.cap.6.prolixius dixi. Hippol.in tract.crimin.in §.postquam, num.51.cum seq. at sententia ex factis probationibus lata, non transire in rem iudicatam, ergo merito audiri debet, per text. in l.si hi qui adulterij.C.ad leg.Iul.de adul.Innoc.in c.tua nos, nume.5.de cohab.cleric.Ange.in l.i.C. sent.rescind.non posse, nu.2. Natta consil.444.nu.5.cum sequen. incip.admitti debet, volum.1.Curt.Iunior consil.310. num.37.volum.3.incip.mature ac diligentissime. Hippol.in tracti. crim. §.ordine, nu.54.cum seq.vbi que dicunt,sententiam ex presumptionibus, seu priuilegiatis probatiōibus prolatam,nunquam in rem iudicatā transire.Vnde inferunt, sententiam latam contra contumacem, habitum pro confessio & conuictio ex forma statuti, minimè in rem iudicatam abire,quia lata ex presumptionibus, per tex.in c.2. de purgat.vulg.Boss.in tract.crim.tit.de remedij contra Bannum,num.4.Felin.præclarè in c.consanguinei,num.7.de re iudic. vbi dicit,quod iudex f per nouam notitiam innocentie Rei, etiam confessi & condemnati, debet su-

Q 4.

perse.

persedere executione. Et est communis opinio Dd. quod contra factam confessionem delicti inductam à lege, vel statuto, admittantur probationes in contrarium de innocentia, per tex. in l. si is qui. C. qui testam. fac. pos. vbi pulchrè Ias. num. 6. cum sequen. & communiter Doct. & tex. in l. Diuus. ff. de custod. & exhib. Reor. & in l. raptore. C. de episcop. & cleric. tex. notab. in l. vnus. §. cognitum. ff. de questionib. & in l. defensionis. C. de iure fisc. libr. 10. Bal. preclarè in l. ita demùm, nu. 6. C. de procurat. & in l. 2. §. quod si actor, num. 4. C. de iureiur. prop. calum. Imol. latè in l. creditor. §. iussus, nu. 6. cum sequen. ff. de appell. Hippol. in d. §. postquam, num. 47. & in l. 1. §. fin. ff. de questione. & sing. 72. num. 3. incip. per totam ferè. Alciat. in tracta. præsumpt. reg. 3. præsumpt. 21. num. 7. Panormit. Felin. & alij in c. adferte mihi gladium, de præsumt. Deci. in c. 1. num. 12. de postul. prælato. Idem consil. 458. num. 8. cum sequen. incip. visis allegationibus, vbiq; dicunt, quantumvis quis in delictis, propter contumaciam à lege, vel statuto pro confessio & conuictio habeatur, quod nihilominus suam innocentiam, etiam post declaratoriam sententiam Banni probare possit: Item, quod Bannitus opponens legitimam exceptionem contra executionem omnino audiendus, & probata exceptione à Banno absoluendus sit, ut expressè tenent Ias. in d. l. si is qui. & Hippol. d. sing. 72. item Doct. vbi sup. Spec. tit. de accusat. §. sequitur videre, nu. 10. Ratio, quia t statuta contumacem pro confessio, vel conuictio habentia, nunquam excludunt exceptionem innocentie, cum illa sit iuris naturalis: confessio verò ex contumacia descendens, vigore statuti, facta & imaginaria sit, & ideo probationem in contrarium admittit. Hippol. in d. §. postquam, num. 47. & §. ordine, nume. 1. cum sequen. vbi multos casus recenset, quibus sententia in rem iudicatam non transit. Dec. d. consil. 458. imo t exceptionem innocentie statuta expressè tollere nequeunt, multò minus tacite, cum ea iuris naturalis sit, & nemini, nè à Principe quidem auferri queat, text. notab. in Clemen. pastoralis, §. vt igitur, de re iudic. & in d. l. vnus. §. cognitum. Bald. in l. vnica, C. de confess. num.

num.27. & in l.i.num.3. ff. ne quis eum qui in ius voca. vi
 exi. vide suprà libr. i. cap. 18. Paris. consil. 2. num. 155. cùm
 sequ. volu. 4. incip. Etsi esse Iudæum, gloss. in c. fin. de hæ-
 ret. lib. 6. in verbo, iudicij. Prædicta vsque ad eò vera sunt,
 vt etiam tertiis in executione, de innocentia Banni do-
 cere possit, non obstante regula, quod in criminalibus 6
 procurator interuenire nequeat, quæ traditur in l. penul.
 §. ad crimen. ff. de publ. iudic. cum similibus, vt latè dixi
 suprà libr. i. cap. 10. quia illa regula non procedit, vbi cun-
 que de iure communi, vel ex forma statuti contra absen-
 tem ad condemnationem procedi possit: quo casu, qua-
 lecumque sit crimen, admittitur tertius sine mandato, nō
 tanquam procurator, sed excusator, ad allegandum cau-
 sas innocentis illius absentis, per text. in l. Ieruum quo-
 que, §. publicè. ff. de procurat. Ias. in d.l. si is qui. nu. 7. C.
 qui testam. fac. possunt, vbi communiorem dicit. Alexan.
 ibid. vide sup. libr. i. d. cap. 10. vbi plura ad hoc allegantur.
 Et quod Bannitus ex carceribus innocentiam suam pro-
 bare possit, sancitum est in Constitutione criminali Ca-
 roli V. Imperat. artic. 155. Prædictis accedit, quod ex t' sen-
 tentia condemnatoria iniusta, non oriatur obligatio na-
 turalis, text. in d. Clem. pastoralis. §. vt igitur, & in c. fin.
 de sent. & re iudic. in 6. text. in l. 4. §. condemnatum. ff. co-
 tit. & ita expressè tenet Bart. in l. ab eo. nu. 4. C. quomo. &
 quando iud. Idem in l. i. nu. 24. ff. de condic. indeb. Dd. in
 l. Julianus verum debitorem. ff. co. titu. vbi Bart. num. 14.
 contrarium tenet. Sed intelligi debet quando sententia
 est iusta: secùs si sit iniqua, licet ab ea nō sit appellatum,
 per iura allegata, & tot. titu. C. quand. prouoc. non est ne-
 cess. Panor. in c. quod ad consultationem, nu. 7. de senten.
 & re iud. Barto. in l. 2. num. 2. ff. de iure iur. Ex quibus om-
 nibus firmissime concluso, in causis turbatæ pacis pur-
 gationum, Baonitum ob contumaciam non se purgantis,
 posse etiam post sententiam declaratoriam innocentiam
 suam probare, eaque probata meritò absoluī debere, per
 rationes. Primò, quod sententia ex factis probationibus
 & presumptionibus iata, nunquam transeat in rem iu-
 dicatam, per iura suprà allegata. Secundò, quod t' sen-
 tentia 7
 8

Q s tentia

tentia banni in contumaciam lata sit interlocutoria. Bak. in l. i. num. 12. circ fin. C. de hæred. instit. Felin. ad rubric. de senten. & re iud. num. 15. in fin. Bosisustie. de bannitis, nume. 4. Francisc. Marc. quest. 363. An autem ter sententia purgationis sit interlocutoria, vel diffinitiua, variat Dd. ut notat Panormit. in d. c. quod ad consultationem, num. 12. vbi tres opiniones resert, & concludit interlocutoriam esse, si simpliciter purgatio indicta sit: secus si hoc pro Eto prolata sit sententia, Nisi te purgaueris: quia tunc erit diffinitiua. Tertiò facit, quod vlera ter contumaciam Rei conuenti, etiam de delicto luculenter ex veris probationibus constare debeat, ad hoc ut sententia banni valeat, ut suprà eod. lib. cap. 6. dictum est, per text. in d. l. raptores. C. de episc. & cler. text. in l. properaudum. §. & si quidem. C. de iudic. Hippo. in d. §. postquam, num. 48. vbi hoc singulariter notandum existimat, pro adiuvandis amicis, in contumaciam absque legitimis probationibus bannitis. Facit ad hoc optimè tex. in Authen. qua in provincia, §. i. C. vbi de cri. agi opor. ibi, si tamen omnino apparet, & text. in l. 2. §. fin autem. C. de his qui latro. occulta. ibi, conuicti. vide quoque Hippo. in repet. l. i. num. 119. C. de rapt. virg. Nellum in tracta. de Bannitis, in secunda parte secundi tempor. quest. 64. num. 18. Aliud esset quando in contumaciam delictum probatur per testes, vt dixi, d. cap. 6. quia tunc sententia transit in rem iudicatam. Hinc differentia ter ratio colligi potest, cur in causis fracta pacis purgationum articuli suspicionis in contumacia non citati ad purgandum, & non respondentis, pro confessis acceptari queant, vt habetur in Ordin. Camerae Imperialis, part. i. titul. 10. non item in causis fracta pacis, quando principaliter super commissio crimine violatz pacis publice agitur, cum tamen utroque casu actio sit criminalis, & ad banni declarationem procedatur. Ratio differentia est, quia, vt dixi, in causis purgationum facta probatio ad interrogandam poenam banni in contumaciam sufficit. At in causis fracta pacis directo & principaliter intentatis, non admittuntur probations imaginariae & præsumptiume, sed evidencissimae, & luce meridiana clariiores.